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BASHKIA Balkan Cities Network
TIRANE

REPUBLIKA E SHQIPERISE



BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

Nr.______prot. 





                               Tiranë, më___.___.2024

V E N D I M 
Nr. 45, datë 30.04.2024
“MBI MIRATIMIN E SHPENZIMEVE PËR AKTIVITETIN E KËSHILLIT BASHKIAK TIRANË NË KORÇË, DATË 24-26 MAJ 2024”

Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpikat 1.1 shkronjat “a” dhe “b”, nenit 16, nenit 18, neneve 51 deri 58 të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar); vendimit nr. 14 datë 31.01.2024 të Këshillit Bashkiak “Mbi miratimin e planit të aktiviteteve të Këshillit Bashkiak Tiranë, për periudhën janar-dhjetor 2024” vendimit nr. 125, datë 22.12.2022 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2024”, vendimit nr. 42, datë 19.04.2023 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak Tiranë” me propozim të një grupi këshilltarësh të Këshillit Bashkiak,
V E N D O S I:

1.  Miratimin e shpenzimeve ditore sipas nivelit të tregut për pjesëmarrësit në aktivitetin që do të zhvillohet në qytetin e Korçës në datat 24- 26 maj 2024 organizuar nga Këshilli Bashkiak Tiranë dhe projekti “Bashki të Forta” sipas agjendës bashkëlidhur këtij vendimi.

2.  Efektet financiare të këtij vendimi do të përballohen nga fondi i miratuar në buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2024 në zërin “Shpenzime për Këshillin Bashkiak” në programin Planifikim, Menaxhim, Administrim.

3. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Sekretari i Këshilli Bashkiak Tiranë, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.

K R Y E T A R

        ROMINA KUKO
AGJENDA

Takim pune (Workshop) me anëtarët e Këshillit Bashkiak Tiranë
Datë: 24-26 maj 2024
Vendi: Korçë
	

	E premte, datë 24 maj 2024 
	Ora: 14:00                Nisja nga Tirana

Ora: 19:30                Darkë e përbashkët mirëseardhjeje

	E shtunë, 25 maj 2024
	Ora: 9:30                  Regjistrimi i pjesëmarrësve



	Sesioni 1 i trajnimit

	10:00 - 12:00
	Rregullorja e Konsultimit me Publikun dhe marrëdhënieve me median

· Referenca ligjore

· Përse është e rëndësishme

· Cilat janë eksperiencat e KB Korçë

· Ngritja e grupit të punës për këtë qëllim

Bashkia, Këshilli i Bashkisë dhe Komisionet e Përhershme

· Komisionet e përhershme të Këshillit të Bashkisë

· Objekti i punës së komisioneve

· Funksionimi i komisioneve

· Roli i komisioneve në vendimmarrje

· Roli i komisioneve në konsultimin publik të këshillit

· Roli i komisioneve në monitorimin e ekzekutivit

	12:00 – 12:15
	Pushim kafeje

	Sesioni 2 i trajnimit

	12:15 – 13.30
	· Roli i komisionit të arsimit në vendimmarrjen në lidhje me çështjet arsimore dhe veçanërisht në lidhje me arsimin parashkollor

· Roli i komisionit të shërbimeve publike në lidhje me vendimmarrjen për çështje të shërbimeve publike dhe veçanërisht në lidhje me shërbimin e grumbullimit dhe trajtimit të mbetjeve urbane

	13:30 – 14:00 
	Konkluzione, Mbyllja e trajnimit

	
	Drekë e përbashkët

Hotel Restorant ________, Korçë

17:00 – 18:30      Takim me përfaqësues të strukturave vendore të Korçës

                19:00  - 20:30                 Darkë e përbashkët

E diel 26 maj, ora 9:00          Nisja drejt Tiranës




